
Chief Science Officer - Agendy 
Chief Science Officer (CSO) je pozice určená k posílení propojení mezi vědeckými poznatky a tvorbou 

veřejných politik. Jejím cílem je zajistit, aby ministerstva lépe identifikovala své znalostní potřeby, 

systematicky spolupracovala s výzkumnými institucemi a využívala relevantní důkazy při přípravě a 

vyhodnocování politik. 

Tento dokument shrnuje klíčové agendy a odpovědnosti, které by měl CSO plnit v rámci ministerstva 

dle doporučení projektu „Building capacity for evidence-informed policy-making in governance and 

public administration in a post pandemic Europe“, který byl financován Evropskou komisí v rámci 

nástroje Technical Support Instrument, reg. č. 22EL07. Vymezuje konkrétní činnosti v oblastech jako je 

koordinace výzkumných aktivit, definice potřeb, spolupráce s partnery či podpora kultury „Science for 

Policy“. Dokument rovněž uvádí návrh agendy pro pozici Government Science Networkera (GSN), 

který by měl zajišťovat koordinaci mezi jednotlivými CSO a centrálními institucemi. 

Agendy CSO 

- Definice vědeckých potřeb ministerstva 

- Spolupráce s výzkumnými organizacemi (ministerstva) 

- Podpora politických oddělení 

o pomáhat politickým oddělením při určování priorit a přidělování rozpočtu na výzkum 

o dohlížet na provádění výzkumných projektů a zajišťovat začlenění výsledků výzkumu 

do politik 

- Účast v pracovních skupinách pro výzkum 

o zaměřených na výzkumné koncepce a strategie ministerstva 

- Identifikovat nástroje financování pro naplnění výzkumných potřeb ministerstva 

- Koordinace výzkumných činností napříč odděleními 

o Zajistit soulad s národními prioritami a zabránit duplicitám 

o Podporovat sdílení znalostí mezi různými útvary ministerstva 

- Podpora zapojení do mezinárodních výzkumných projektů 

- Spolupráce s univerzitami a výzkumnými institucemi 

- Podpora (propagace) S4P přístupu v rámci ministerstva  

- Identifikace a školení dovedností potřebných pro S4P úředníky 

o Spolupráce s HR na přípravě nebo zajištění příslušných vzdělávacích programů 

- Spolupráce s hodnotícími odděleními na vývoji mechanismů pro sledování a hodnocení 

dopadu vědeckých vstupů na politické výstupy 

- Odborná poradenská podpora ministrovi 

- Sdílení znalostí 

o Organizace workshopů a seminářů za účelem sdílení znalostí a osvědčených postupů 

napříč ministerstvy a útvary 

- Komunikační strategie 

o Vypracovat a zavést strategii pro účinné sdělování vědeckých poznatků a jejich 

politických důsledků veřejnosti 

o Zvyšování transparentnosti a důvěry 

- Zapojení stakeholderů 

 

 



 

Agendy GSN (Government Science Networker)  

- Podpora výměny znalostí 

o Mezi jednotlivými CSO 

o Organizuje pololetní/roční setkání s TA ČR a GA ČR, aby zajistil průběžný dialog a 

spolupráci 

- Sladění výzkumných priorit 

o Oslovuje CSO kvůli souladu mezi zastřešujícími výzkumnými prioritami vlády a 

konkrétními výzkumnými agendami jednotlivých ministerstev 

- Strategický dohled 

o Koordinace s CSOs aby výzkumné činnosti napříč ministerstvy byly koherentní a 

podporovaly národní politickou agendu a nedublovala se práce 

- Podpora a vedení 

o Nabízí podporu a poradenství CSO při provádění výzkumných projektů a začleňování 

vědeckých poznatků do tvorby politik 

o Pomáhá identifikovat a řešit případné problémy, s nimiž se CSO při plnění svých úkolů 

potýkají 

- Propagace osvědčených postupů: 

o Podporuje sdílení osvědčených postupů a úspěšných strategií mezi CSOs s cílem zvýšit 

celkovou účinnost integrace vědy do vládních politik 

o Podporuje inovace a zavádění nových vědeckých metodik napříč ministerstvy 


